
Протокол № 3 

Заседания  рабочей группы  по противодействию коррупции  МОУ СШ № 81 

 

коррупции в МОУ СШ № 81 

 

 

 

Присутствовали: 5 человек:  

                                                                                                                      от 14.09.2023 года  

 

                                                                  Повестка дня: 

 

1. Размещение в сети интернет публичных отчетов руководителя школы об образовательной и 

финансово-хозяйственной деятельности.  

2. Об отчёте, хранении, заполнении и порядке выдачи документов государственного образца об 

основном и общем образовании в образовательном учреждении 

3. Формирование банка методических разработок по противодействию коррупции. 

4. О проведении рабочего совещания с учителями по вопросу проведения анкетирования среди 

учеников и их родителей по вопросам противодействия коррупции 

5. Соблюдение членами коллектива положений Кодекса этики служебного поведения 

работников организации 

   

1. По первому вопросу слушали председателя группы по противодействию коррупции 

Чекомасову И. В., которая ознакомила присутствующих с отчетом размещение в сети 

интернет публичных отчетов руководителя школы об образовательной и финансово-

хозяйственной деятельности 

Было сообщено, о том, какие документы и отчеты, подтверждающие деятельность школы 

размещены на школьном сайте. Также обращено внимание на то, что номера телефонов, по 

которым граждане могут обратиться и сообщить о коррупционных проявлениях, размещены 

сайте в разделе  «Противодействие коррупции». 

Решение: принять информацию к сведению 

2..Слушали по вопросу выступила Чекомасова И.В., которая  довела до сведения Приказ 

Министерства просвещения Российской Федерации от 05.10.2020 №546 «Об утверждении 

Порядка заполнения, учёта и выдачи аттестатов об основном и общем образовании и их 

дубликатов», а также рассказала как ведётся учёт, хранение, заполнение и выдача аттестатов 

в образовательном учреждении. 

Решение: принять информацию Хачатрян Е.Э.  к сведению.  

3. Слушали Гурьеву Е. Ю. члена рабочей группы, которая указала о важности работы группы 

по вопросу формирования банка методических разработок по противодействию коррупции. 

Решение: Принять информацию к сведению. Активизировать данную работу по данному 

направлению. Ответственность возложить на секретаря рабочей группы Гурьеву Е. Ю. 

4. Слушали Хачатрян Е. Э. которая указала что в сентябре по плану необходимо провести 

анкетирование среди учеников и их родителей по вопросам противодействия коррупции, 

данную работу нужно обязательно провести совместно с учителями и классными 

руководителями школы. В связи с этим необходимо провести рабочее совещание с 

педагогическим коллективом по данному вопросу. 

Решение: Провести рабочее совещание с педагогическим коллективом по данному вопросу. 

Ответственным за подготовку анкет назначить  членов группы:Устинову А.О.,Ткаченко С. Н. 

5 Слушали Чекомасову И. В.с информацией о соблюдении членами коллектива  Кодекса 

этики служебного поведения, она указала, что за истёкший период , случаев с признаками 

антикоррупционного поведения работников школы не имели места. 



Решение: Продолжать вести работу по противодействию коррупции в школе (Решение 

принято единогласно) 

 

 

 

 

Председатель:                                                                                                   Чекомасова И. В. 

Секретарь рабочей группы                                                                                                                     

по противодействию коррупции в МОУ СШ № 81                                     Гурьева Е. Ю. 
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